
   J.nr. 2009-311-0027

   Dato: 28. april 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til Lov om ændring af personskatteloven og forskellige 
andre love (Forårspakke 2.0 – Vækst, klima, lavere skat). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 24. april. Spørgsmålet er stillet ef-
ter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Thomas Larsen

Skatteudvalget 2008-09
L 195 Svar på Spørgsmål 1
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 1

Ministeren bedes oplyse, hvilke ændringer i lovforslagene i ”Forårspakke 2.0” (L 195-207) 
der er foretaget mellem høringsfasen og fremsættelse, og desuden angive de provenumæs-
sige konsekvenser af de enkelte ændringer.

Svar:

Af tabel 1 fremgår de ændringer af Forårspakke 2.0 med provenumæssige konsekvenser,
der er foretaget i lovforslagene mellem høringsfasen og fremsættelsen.

Tabel 1. Ændringer efter høringsfasen af Forårspakke 2.0 med provenumæssige kon-
sekvenser

Mia. kr. 2009-niveau

Varig provenuvirkning

Lovforslag i
høring

Fremsatte
lovforslag

- Pensionstillæg korrigeret for mindre udgift til boligstøtte1). 1,00 0,93

- Nedsættelse af standardsats for multimediebeskatning fra 5.000 kr. 
til 3.000 kr. 0,75 0,53

- Yderligere forhøjelse af cigaretafgift og afgift på røgtobak. 1,22 1,35

- Ved harmonisering af selskabers og fondes udbytte- og avancebe-
skatning beskattes avancer ved salg af visse aktier fortsat ved rea-
lisation. 2,00 1,81

- Vedr. afskrivningsregler: 100 pct. beskatning af genvundne af-
skrivninger inkluderes driftsmidler m.v. 0,08 0,11

1) Forslaget er ikke ændret, men provenuvirkning er justeret i L 195.

Det bemærkes, at lovforslaget vedr. energiafgifter, affaldsafgift m.v. ikke har været sendt i 
høring, og det er dermed ikke muligt at opgøre ændringer i høringsfasen for denne del af 
Forårspakke 2.0. Vedr. forslag om moms på ejendomsadministration, er forslag om moms 
på interne viceværtsydelser og intern ejendomsadministration udgået. Der var ved en fejl 
ikke regnet provenu på disse dele, hvormed ændringen ikke påvirker de provenumæssige 
konsekvenser.  

Ud over de ændringer, der fremgår af tabel 1, er der foretaget ændringer i høringsfasen, der 
ikke har provenumæssige konsekvenser. 


